UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC

V/v góp ý Dự thảo Nghị quyết Quy

định mức hỗ trợ thường xuyên cho các

chức danh Đội trưởng, Đội phó dân

phòng trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Công an tỉnh

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 1597/CAT-PCCC ngày 26/7/2022 của

Công an tỉnh về việc góp ý Dự thảo Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ thường

xuyên cho các chức danh Đội trưởng, Đội phó đội dân phòng trên địa bàn tỉnh;

Sau khi nghiên cứu, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

-  Đề nghị cơ quan soạn thảo xem xét, nghiên cứu bổ sung nội dung: đối

với các chức danh đã hưởng mức hỗ trợ thường xuyên theo quy định tại dự thảo

Nghị quyết này thì không được chi trả mức bồi dưỡng khi tham gia thực hiện

nhiệm vụ tại thôn, tổ dân phố theo quy định tại khoản 2 Điều 4 Nghị quyết số

258/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND tỉnh quy định chức danh, số

lượng, mức khoán chi phụ cấp đối với người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố. Lý do: để tránh việc chi trả hai chế độ cho cùng một

đối tượng, một nhiệm vụ.

- Các nội dung khác, Sở Nội vụ thống nhất với dự thảo Nghị quyết.

Sở Nội vụ có ý kiến để Công an tỉnh xem xét, tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2022-08-04T11:02:36+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-08-04T11:20:10+0700

		2022-08-04T11:20:23+0700

		2022-08-04T11:20:39+0700